



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA

“A Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração – Lei 13492/2017”

Secretaria de Gestão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 3302/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 05/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos médicos.

Na qualidade de Autoridade Competente por delegação prevista no Decreto Municipal 1.245/2020 e fundamentada nos elementos constantes dos autos da licitação acima e acolhendo o julgamento do(a) Pregoeiro(a), HOMOLOGO os atos do procedimento licitatório, conforme discriminado a seguir:

Fornecedor: 100679 CIRURGICA PARMA LTDA

Endereço: RUA GENERAL GLICERIO
Bairro: VILA CENTRAL
Cidade: ASSIS
CNPJ/CPF: 10.368.534/0001-29

Nº: 0
Fone: 1830222668

SP
Email: cirurgicaparma@gmail.com

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
7	27.61.15	BALANÇA DE CONTROLE CORPORAL COM BIOIMPEDÂNCIA ATÉ 150 KG	BALMAK SLIM	4	UNID	169,00	676,00
15	27.59.5	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS - CARRINHO DE PLATAFORMA DOBRÁVEL 300KG.	BM 300KGS	4	UNID	6.890,00	27.560,00
24	25.196.20	ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIOCLIP. É UTILIZADO NOS MEMBROS INFERIORES (PERNAS) E SUPERIORES (BRAÇOS), SENDO INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ECG EM REPOUSO OU ESFORÇO. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	EMAI CARDIO	12	BEM	371,00	4.452,00
25	25.196.21	ELETRODO PARA ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL DE ESPUMA. CAIXA COM 200 UNIDADES.	EMAI ECG	2	CX	126,00	252,00
26	25.196.22	ELETRODO PARA ECG. ELETRODO PRECORDIAL E PÊRA EM SILICONE. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	EMAI ECG	12	BEM	347,00	4.164,00
29	25.27.32	ESPEÇULO VAGINAL EM AÇO INOX – TAMANHO PP	ABC ABC	30	UNID	56,25	1.687,50
64	27.19.19	MESA PARA EXAME CLÍNICO INFANTIL – PEDIÁTRICA CABECEIRA REGULÁVEL (COMP. 1,40; ALT. 0,80; LARG. 0,60 CAPACIDADE DE PESO 90KG).	RN RN08008	25	UNID	319,00	7.975,00
66	27.103.1	SELADORA GRAU CIRÚRGICO, TIPO MESA/MANUAL	AGIR PROTECT	30	UNID	734,00	22.020,00
75	25.22.52	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 12CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM SERRILHA.	ABC ABC	500	UNID	9,99	4.995,00
76	25.22.53	PINÇA PARA APREENSAO DE ESCORPIÃO 30CM	ABC ABC	100	UNID	111,44	11.144,00
77	25.269.1	PLICOMETRO/ADIPOMETRO - APARELHO PARA MENSURAR A TAXA DE GORDURA CORPORAL. POSSUI ALAVANCAS DE MOLA COM BAIXA PRESSÃO E ROLAMENTOS DE PRESSÃO CONSTANTE E ESCALA PERMITE A LEITURA DE ATÉ 60MM	CESCORF CLÍNICO	4	UNID	373,00	1.492,00

Total **86.417,50**

Fornecedor: 100221 VIVO LICITAÇÕES EIRELI - ME

Endereço: RUA 3150
Bairro: CENTRO
Cidade: BALNEÁRIO CAMBORIÚ
CNPJ/CPF: 30.041.676/0001-94

Nº: 395
Fone: 98432-0376

SC

Email: vivolicita@gmail.com

Incr.

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
31	25.262.1	ESTESIÔMETRO (MONOFILAMENTO DE SEMMESWEINSTEIN EM NYLON), 10 GRAMAS, QUE PERMITE DETECTAR O RISCO DE LESÕES E ULCERAÇÕES NAS MÃOS E PÉS, PREVENINDO OS DANOS IRREVERSÍVEIS E ATÉ A AMPUTAÇÃO DE MEMBROS.	Sorri Bauru Laranja	30	UNID	280,00	8.400,00
56	27.1.1	MACA ARTICULÁVEL PARA AMBULÂNCIA	VNO Maca retrátil	10	UNID	4.300,00	43.000,00

Total **51.400,00**

Total de Adjudicação **137.817,50**

PORTO FERREIRA, 23 de Abril de 2020.

CARLA RENATA HISSNAUER DE SOUZA
CPF 192.033.098-45
Autoridade Competente

